令和７年（2025年）５月 30日

関係の皆様

北海道真駒内養護学校長 高 木 美 穂

令和７年度北海道真駒内養護学校 学校説明会について（ご案内）

 新緑の候、関係の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき深く感謝申し上げます。

 さて、今年度の学校説明会を、次のとおり実施いたします。この機会に本校の概要や教育方針、教育内

容などについて御理解いただきたく思います。

 なお、参加対象は本校在籍以外の方（外部の方）とさせていただきますことを御了承いただき、ここに

御案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年７月 16日（水）10時 ～ 11時 30分

２ 場 所   会議室

３ 日 程   ９：40～        受付

         10：00         学校説明会

                     ・校長あいさつ

                     ・本校の教育について

                     ・各学部の教育内容について

                     ・寄宿舎の生活について

                     ・本校の自立活動について

                     ・本校の進路支援について

                     ・スクールバスについて

         11：00～        校内見学・質疑応答

         11：30         アンケート用紙記入・終了

        ～11:45         希望者のみ寄宿舎見学

４ その他

（１）学校説明会にご参加の方は、別紙申込書に氏名等をご記入の上、７月９日（水）までに FAXまたは

   E メールにてお申し込みください。Ｅメールご利用の方はタイトルに「学校説明会申込み」と明記し、

連絡先をご記載の上、送信ください。（担当：総務部 西片）

（２）11時からの校内見学について、小学部・中学部・高等部の中から選び申込書に記載してください。

（３）校内見学終了後に寄宿舎見学を行います。今後、寄宿舎を利用する可能性がある方が対象となります。

（４）自家用車での来校については駐車場が限られていますので、就学に関わる方を優先としています。その

他の方は公共交通機関での来校をお願いします。駐車場を希望される方は、事前に台数をお伝えくださ

い。

お問い合わせ

北海道真駒内養護学校

電話：011－581－1782（代表）

担当：西片 忍（総務部）